Annis saeculi post Chr. n. vicesimi sexagesimis et septuagesimis a studiosis iuvenibus philologiae classicae Universitatis nostrae Lodziensis castra aestiva professore Stephano Oświecimski duce in Silesiae variis locis amoenis plerumque in oppidis, suburbiis sive pagis prope silvas veteres ponebantur. E quibus aestivis egredientes silvas, prata, paludes migrantes perquirebant iuvenes philologi sepulcra, templa, arces et inscriptiones Latinas, libentissime eas, quae pro signo gentis Polonicae hac in terra haberi potuerunt, describebant.

Annis 1968, 1970, 1971, 1972 professori Stephano Oświecimski domina Wanda Gawłowska assistebat quae de inscriptionibus Latinis in Silesia inventis et de Francisco Mymero Leomontano parum noto scriptore Silesio scripsit et in „Philomatae” fasciculis annis 1971 et 1972 publicavit. Anno 1969-o doctores Iosephus Macjon et Ignatius Richardus Danko castris praefuerunt.

Quorum castrorum duae descriptiones in Cathedrae Philologiae Classicae Lodziensis Actis ad tempus hodiernum manserunt, altera mense Iulio anni 1969 scripta, altera item mense Iulio at anno 1974-to scripta et imaginibus lucis ope pictis ornata. Priorem Ursula Śmiałowska et Iolantha Rzeźna (postea Danko) composuerunt, alteram modesti auctores nominibus non subsignaverunt, sed eadem dominula Śmiałowska tunc professori Stephano Oświecimski assistebat. Participavit quoque eorum castrorum munera dominula Danuta Jędrzejczak, quae annis huius saeculi octogesimis Cathedrae nostrae magistra fuit, nunc autem doctrix est. In nonnullis imaginibus laeta apparent philologorum ora, in aliis autem splendida Vratislaviae et aliorum Silesiae oppidorum aedificia. Aliorum castrorum participum et locorum nonnulla photographemata in Cathedra servata sunt, sed sine descriptionibus parvus eorum usus est. Aestivorum anni 1969 tempore studiosa Grażyna Pawlikowska moderabatur, patronus Iosephus Macjon fuit et Richardus Danko operam participavit, qui viri Catedrae Philologiae Lodziensis doctores facti sunt.

Postea septimo huius saeculi decennio (id est: annis octogesimis) nova castrorum aestivorum series, quam una cum historiae Universitatis nostrae Lodziensis scholasticis iuvenes philologi faciebant, continuabatur. Eis parantibus

Sbigneus Danek maximam operam dabat aliique strenue ibi laborabant iuvenes philologi, at res eae alio loco describendae iam sunt.

Ut supra polliciti sumus, deo Dolo consecratam cantilenam iocosam a studiosis philologiae classicae Universitatis Lodziensis olim cantatam, cuius in texto etiam Professor Stephanus Oświecimski memoratur, ab Halina Danka, una ex puellis antiquitati Romanae et Graecae studentibus, circa annum 1972-um in restituta lingua Indoeuropaeica compositam, tempore aliquantum mutata, hoc loco citamus.